
                  Comune di Montefranco
                                             www.comune.montefranco.tr.it

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamato il decreto sindacale n. 8 del 2019, che conferisce al Geom.
Fabrizio Santarelli l’incarico di Responsabile di Area Tecnica;

VISTO il Bilancio di Previsione Pluriennale 2019-2021, approvato con
delibera di C.C. n°10 del 27.03.2019;

RICHIAMATO l’art. 192, comma 1, del DLgs. 18 Agosto 2000 n.267, il quale
dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita
determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante a) il
fine che il contratto intende perseguire, b) l’oggetto del contratto, la sua
forma e le clausole ritenute essenziali; c) le modalità di scelta del
contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

VISTA la delibera di GC n. 81 del 29/09/2017 con la quale l’Amministrazione
Comunale  ha determinato di procedere all’individuazione dell’ente attuatore
per la gestione dei servizi previsti per il biennio 2019-2020 mediante idonea
procedura ad evidenza pubblica coerentemente alle disposizioni normative

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA VIVENDA S.R.L PER LA PUBBLICAZIONE
DELL'ESTRATTO DELL'ESITO DI GARA PER l SERVIZI DI
ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA RIVOLTI A RICHIEDENTI
ASILO E RIFUGIATI, NELL'AMBITO DEL PROGETTO TERRITORIALE DI
ADESIONE AL SISTEMA DI PROTEZIONE PER RICHIEDENTI ASILO E
RIFUGIATI (SPRAR) PER GLI ANNI 2019-2020 DEL COMUNE DI
MONTEFRANCO

COPIA

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA TECNICA

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 10-12-2019    N.263

N. 462
Reg. Gen.



vigenti in materia e di dare mandato al Sindaco e al Responsabile dell’Area
Tecnica per gli adempimenti gestionali di competenza;

STABILITO di procedere all’affidamento del servizio in oggetto esperendo la
procedura aperta ai sensi del DLgs 50/2016, utilizzando il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa di cui all’art. 95 del citato
decreto, sulla base di una pluralità di elementi individuati all’art. 3 del
Capitolato Speciale d’Appalto approvato con Determinazione di Area Tecnica
n. 38 del 09/03/2018 ;

PRESO ATTO che:
L’art. 37 c. 4 del Codice dei contratti pubblici di cui al DLgs 50/2016-
prevede che “se la stazione appaltante è un comune non capoluogo di
provincia, fermo restando quanto previsto al comma 1 e al primo
periodo del comma 2, procede secondo una delle seguenti modalità:

a) ricorrendo a una centrale di committenza o a soggetti aggregatori
qualificati;
b) mediante unioni di comuni costituite e qualificate come centrali di
committenza, ovvero associandosi o consorziandosi in centrali di
committenza nelle forme previste dall’ordinamento;
c) ricorrendo alla stazione unica appaltante costituita presso gli enti di
area vasta ai sensi della legge 7 aprile 2014, n. 56.
- il DLgs 50/2016 impone la pubblicità della procedura di selezione
attraverso la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della Repubblica
Italiana;

CONSIDERATO  che il preventivo n° 5120 del 09/12/2019 risultato
presentato dalla Ditta Vivenda s.r.l., con sede in Corso Vittorio Emanuele II,
00186 Roma P. Iva 08959351001, pari a € 624,90 complessivi di cui €
515,10 di imponibile, € 109,80 di Iva e € 16.00 di marca da bollo;

 VERIFICATO che l’importo indicato trova copertura nel Cap. 895/95 bilancio
2019;

VISTI i vigenti Regolamenti comunali di Ordinamento degli Uffici e dei
Servizi, dei Contratti e di Contabilità;

VISTO l’art. 107 del DLgs 267/2000 in merito alle competenze dei dirigenti
e dei Responsabili dei Servizi;

VISTO inoltre:
Il DLgs 267/2000;-
Il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

Di affidare alla ditta Vivenda s.r.l., con sede in Corso Vittorio1)
Emanuele II, 00186 Roma P. Iva 08959351001, l’incarico di
procedere alla pubblicazione dell’estratto dell’esito del bando di
gara come da indicazioni della Centrale Unica di Committenza,
per un importo pari a € 624,90 complessivi di cui imponibile €

N. 263  del 10-12-2019 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



515,10, iva € 109,80  e marca da bollo € 16.00 di al capitolo
895/95, bilancio 2019/2021, annualità 2019

CIG: 78318685ED

Di impegnare tale spesa al capitolo 895/95 del bilancio 2019/21,2)
annualità 2019;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento in oggetto è il3)
Responsabile di Area tecnica Geom. Fabrizio Santarelli;

RESPONSABILE
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 263  del 10-12-2019 - Pag. 3 - Comune di Montefranco



---------------------------------------------------------------------------------------------
 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |

---------------------------------------------------------------------------------------------

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli
Interni-art.147bis TUEL) Visto per la regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 10-12-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

---------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

---------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-03-20 e così per 15
giorni consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al
disposto dell’art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  96  26-03-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
F.TO GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

---------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-03-2020 RESPONSABILE AREA TECNICA
GEOM. FABRIZIO SANTARELLI

N. 263  del 10-12-2019 - Pag. 4 - Comune di Montefranco


